[16] Duo igitur haec negotia in conventu Ratisponensi {5r} absolves: exercitum contra Turcos¹ institues, et imperium ad pristinum splendorem² rediges. Quorum si alterum fiat, honorem nomenque vel maximum assequeris³; si neutrum, officio tuo satisfeceris, neque illaudatum te populi praeteribunt honesta ac magnifica negotia prosequentem.

[17] Sed ais fortasse tacitus: “Quo pacto concilium adibo, si non est aurum?” Nescio, Caesar, quantum habes in arca, neque tuae crumenae sum iudex. Illud in tanto negotio palam dico: si non est in promptu argentum, corradendum est undecumque. Possessiones vendi aliquas malo quam res tantas negligi. Neque grandi pecunia opus est, quando nec multam familiam adducere oportebit. Ducenti equites comitatum honestum dabunt. Sigismundus, archiepiscopus Juvaviensis⁴ Ludovicusque, Bavariae⁵ dux, inter eundem sese tibi comites adjungent. Auri viginti milia nummum hoc iter tibi explicabunt.

[18] Quod si rursus objicias⁶ armatas in vicinia⁷ copias esse, quas dicunt comitem⁸ Ciliae nutrire, gubernatorem Hungariae paratum exercitum habere, utrumque tibi infensum parare insidias, verendum esse, ne dum bona communia curas, amittas propria, respondebo: Oppida tua non ea videri, quae primo insultu expugnari queant, dimittendos esse probatos viros, qui te absente patriam tueantur, neque male dictum putarim⁹, si agrum¹⁰ tuum futurum in absentia tua quam in praesentia tutiorem¹¹ affirmarim. Quis enim tuam invadere terram praesumpserit, dum tu reipublicae operam praebeas? Quo ausu tuos subditos infestent¹² Hungari, dum tu quaeris, ne ipsi amplius infestentur a Turcis? Amabunt te - mea quidem sententia - omnes Christianae fidei consulentem aut certe verebuntur, cum tuos tibi principes¹³ adjunctos viderint auxilia certissima praestituros¹⁴, si te quispiam conturbare praesumpserit. Te vero solum domi manentem non video, cur timeant armis ac populo longe imparem. Cum Francfordiae¹⁵, cum Norimbergae, cum Romae fuisti, multo {5v} melius defensa est terra tua, quam cum domi mansisti. Nec mirum, nam dum te Austria sive Styria tenet, ea existimatio de te est, quae de¹⁶ duce vel Austriae vel Styriae haberi potest. Cum vero apud electores moram trahis, omnes te veluti Caesarem recognoscunt et venerantur.

¹ Turc(h)um MA, WO

² vigorem W

³ assequaris W

⁴ Innaniensis U; Junamensis W

⁵ Baioa... *et passim* O

⁶ abicias W

⁷ vicina U

⁸ comite U

⁹ putaverim O, W

¹⁰ territorium O, W

¹¹ tutius O, W

¹² infestant W

¹³ participes MA

¹⁴ prestaturos K, O, W; *corr. ex prestaturos* V